ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 16 /2021

Divulga o resultado preliminar do processo seletivo simplificado, de que trata
o Edital de Chamamento nº 14/2021, referente ao Edital de Processo Seletivo
Simplificado nº 001/2019, efetuado para contratação em caráter temporário,
de Engenheiros, no âmbito da Secretaria de Estado da Administração.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e conforme previsão
do item 4.1, do Edital de Chamamento nº 14/2021, resolve TORNAR PÚBLICO o resultado preliminar dos
candidatos inscritos no processo seletivo referente ao Edital de Processo Seletivo Simplificado nº
001/2019, efetuado para contratação de Engenheiros, em caráter temporário, no âmbito da Secretaria de
Estado da Administração, após análise da documentação enviada pelos candidatos de que trata o Anexo
I, do referido Edital de Chamamento.

Demais candidatos que não constam da relação abaixo podem ter sido reclassificados para posições
inferiores à presente chamada, ou foram desclassificados por falta de documentação.

ENGENHEIRO CIVIL
LISTA GERAL – RESULTADO PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR

NOME COMPLETO DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO

126 ANTONIO JOSE LEIRIA MOURA 7/1/1951 4

127 JOSÉ AMÉRICO FECHNER
RODRIGUES

15/5/1956 4

128 JUAREZ LOSSO 6/1/1961 4

129 PAULO RICARDO DIAS 15/2/1963 4

130 ANTONIO JOSE DA LUZ AMARAL NETO 14/7/1964 4

131 ITURBIRON AGOSTINHO DOS SANTOS 20/10/1964 4
132 CLAUDIO ROBERTO MOSTASSO 1/6/1965 4

133 DANIELA OLIVEIRA ROSA CARRION 27/6/1969 4
134 JANE DA SILVA 8/4/1971 4

135 CLAUDEMIR RIBEIRO DOS SANTOS 30/5/1971 4

136 ALEX SANDRO RIBEIRO VIANNA 15/7/1976 4
137 SAMANTA FIGUEIRA COSTA 21/7/1977 4
138 JEFFERSON LUIZ BORTOLI 11/1/1978 4

139 ROGERIO ALT LOVISI CRAVO 4/3/1978 4
140 ROGERIO DONIZETTI DE OLIVEIRA 3/12/1978 4

141 ARTHUR PEREIRA OLIVEIRA HEMMER 10/01/1980 4
142 FRANCILENE DE FREITAS

NASCIMENTO
7/2/1982 4

143 DANILO JOSE DOS SANTOS 3/6/1982 4

144 GUILHERME VILELA RIBEIRO 27/6/1983 4

145 ALMIR RODRIGO GONCALVES 10/8/1986 4
146 TULIO DE FREITAS ZAMPARETTI

GARCIA
1/2/1988 4

147 DANIEL BARDINI DO AMARAL 8/7/1988 4
148 ALINE GIUMBELI 16/8/1988 4

149 CAMILA STEFFEN FIGUEIREDO
PADILHA

1/6/1989 4

150 CAROLINE BERNARDO SILVA 4/2/1990 4
151 HUDSON FAGUNDES 4/11/1990 4

JORGE EDUARDO TASCA
Secretário de Estado da Administração

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
A

 0
00

16
95

3/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
C

85
F

O
9Y

8.

151

Assinaturas do documento

Código para verificação: C85FO9Y8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JORGE EDUARDO TASCA (CPF: 912.XXX.999-XX) em 01/09/2021 às 14:53:47
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/10/2019 - 11:38:00 e válido até 01/10/2119 - 11:38:00.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VBXzcwMDBfMDAwMTY5NTNfMTcwOTNfMjAxOV9DODVGTzlZOA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SEA 00016953/2019 e o código C85FO9Y8
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.